quidem exiguo tempore factum sit, hæc
 οὐχὶ τῶν ὁμοφύλων τις αὐτῷ σιτοποιήσας τὴν vero per omnem vitam duraverit. Præterea etiam
 πὴν παρεθήκατο, ἀλλ' ἀγγελικῆς παρασκευῆς ἐν- illic quidem hordeaceus ille subcinericius panis
 ῆθη. Ὅθεν αὐτῷ πλήρης τε καὶ ἀδιάπνευστος ἦν prophetæ vigorem et vires conservabat, eo quod
 ἰὰ τῆς τροφῆς ἔκεινης ἐγγινομένη τῷ σώματι prorsus aliquid ejusmodi in sese haberet, quo qui-
 κμις. Ἐνταῦθα δὲ οὐδὲν καινοτομηθείσης τῆς cun- que cibum hunc sumpsisset, vires ejus conser-
 ηθείας, μέτρον τῆς τροφῆς ὁ λογισμὸς ἦν, τοσοῦ- varentur. Cujus rei argumentum est, quod non
 παρέχων τῷ σώματι, οὐχ ὅσον ἢ φύσις ἐβούλετο, popularium aliquis ei panem confectum pro cibo
 ὅσον ὁ τῆς ἐγκρατείας ἐνεκελεύετο νόμος. Ἡ δὲ C apposuerat, sed ab angelis parato cibo satiatius est.
 ὀσύνη τοῦ διδασκάλου, μιμεῖται τὰ τῆς ἱερωσύνης Unde etiam plene atque integræ manebant, et non
 προφήτου αἰνίγματα, διὰ τοῦ τρισσεύειν ἐν τῷ effluant atque exspirabant eæ, quæ per illum ci-
 τῆς πίστεως, τὸ οὐράνιον πῦρ πρὸς τὰς ἱερουργ- bum corpori vires ingenerarentur. Hic vero cum
 ἔφελομένη. Πῦρ δὲ τὴν τοῦ ἁγίου Πνεύματος nihil de consuetis innovaretur et immutaretur, ra-
 μιν καλεῖσθαι πολλαχῆ παρὰ τῆς Γραφῆς ἐδιδά- tio cibum moderabatur, tantum corpori præbens,
 ἰεν. Αὐχμὸν δὲ γῆς ὁ διδάσκαλος οὕτε ἔλυσεν, non quantum natura vellet, sed quantum tempe-
 ἐπήγαγεν. Ἐκεῖ δὲ ὁ μέγας προφήτης, πλήθας rantiæ lex juberet. Porro sacerdotium præceptoris
 ἀσιτιγῆ τῆς ἀνομβρίας τὴν γῆν, ὁ αὐτὸς καὶ ἰα- prophetæ sacerdotii ænigmata imitatur, per hoc
 τοῦ τραύματος γίνεται, ἐφάμιλλον τῆ ἀληθῆνι quod tres personas in ratione fidei tradit, cœlestem
 μάστιγος τὴν ἐκ τῆς θεραπείας ἀνεσιν αὐτοῖς ignem ad sacrificia eliciens. Ignem autem sancti
 ὄμοιος. Εἰ δὲ χρῆ τι καὶ πρὸς τοῦτο τοῦ καθ' Spiritus virtutem vocari in multis Scripturæ locis
 Ἑλλίου θαῦμα εἶπειν· θεῖα βουλήσει τῆς τοιαῦ- didicimus. Uredinem vero atque siccitatem terræ
 τὸ ἐ συμφορᾶς ἀπειληθείσης, καὶ ξηροῦ παντὸς magister neque sustulit, neque induxit. Illic autem
 χειμερίου καιροῦ παραδραμόντος, καὶ μηδεμιᾶς inagnus propheta cum imbrium penuriæ flagello
 ὦν ὑποφαινομένης ἐλπίδος· τότε προσπεσὼν τῷ D terram verberasset, ipse quoque medicus vulneris
 ὁ διδάσκαλος, μέχρι τῆς ἀπειλῆς τὸν φόβον existit, cruciatui flagelli par et æquipollens lar-
 ἰεν, λιταῖς τὸ θεῖον ἰεωσάμενος, καὶ λύσας διὰ giens eis curationis levamen atque mitigationem.
 οὐχῶν τὴν τῆς ἀνομβρίας κατήφειαν. Ἀλλὰ καὶ Quod si etiam adversus hoc nostri Eliæ aliquod
 τοῦ λιμοῦ παραμυθίας, ἦν ἐπὶ μᾶς ἐνεδείξατο miraculum proferre oportet, cum divina voluntate
 ὁ μέγας Ἑλλίας, ἔχει τι καὶ ὁ καθ' ἡμᾶς βίος ejusmodi calamitas aliquando cœli minis significata
 οῦ διδασκάλου ὁμοίωμα. Λιμοῦ γάρ ποτε χαλε- immineret (quippe totum tempus hibernum per
 καταπονούντος αὐτὴν τε τὴν πόλιν ἐν ἧ διατιώ- siccitatem præterierat) et nulla spes frugum appa-
 ἐτύγχανεν, καὶ πᾶσαν τὴν ὑποτελοῦσαν τῆ ῆ- reret, tunc magister Deo supplicans ultra minas
 χώραν, τὰς ἑαυτοῦ κτήσεις ἀποδόμενος, καὶ terrorem progredi passus non est, cum precibus

divinum numen placasset, et per orationes mœrorem, qui propter imbrum penuriam (homines) invaserat, sustulisset. Quinetiam consolationis et levaminis in fame, quod in una vidua magnus præstitit Elias, habet etiam nostra ætas aliquam similitudinem in magistro. Nam cum fames aliquando gravis et sæva tam ipsam urbem, in qua habitabat, quam omnem ubique subditam regionem affligeret, venditis suis prædiis et possessionibus, atque pecuniis in alimenta conversis, cum etiam rarum esset, ut illi, qui valde sibi providissent et instructi essent, ea quæ ad mensam et victum pertinent, sibi tempus famis, cum eos qui undique confluerent, tum juventutem totius urbanæ plebis alere poteravit, adeo ut etiam Judæorum liberos hujus benignitatis et liberalitatis ex æquo participaret. Nihil autem prorsus interest, utrum per vas olearium quis, an per aliquam aliam materiam occasionem divinum mandatum exsequatur. Consolatio enim indigentium non quærit unde accedat ad id, quod sit, spectat.

Quod si sublimis raptus est Elias, mirabile quidem est etiam hoc et majus miraculum, quam quis vel oratione explicare, vel ratione assequi possit. Veruntamen nec altera (quidem) species ad supera cursus repudianda atque contemnenda est: cum quis per spiritum virtutibus pro curru usus, per sublime vitæ institutum e terra (sursum) in cælum migrat. Quod utique magistrum assecutum esse, quicumque rerum ab eo gestarum æquus fuerit æstimator, non negabit. An etiam adversus Samueli oratione audendum est? Sane in aliis omnibus primas prophetæ partes concedentes, cum duobus quibustam, quæ de illo dicuntur, etiam ea quæ circa magistrum nostrum erant, convenire ostendimus. Divinitus data atque concessa utriusque nativitas erat. Ut enim illum mater, ita etiam hunc pater a Deo petitum procreavit. Cumque letali morbo quondam correptus esset etiam nunc in ætate juvenili, per visionem in somnis pater vidit Dominum, qui in Evangelio regulo illi filium donavit, sibi apparere, et illa dicere ad se, quæ ad illum Dominus dixerat, nempe, *Vade, filius tuus vivit*^{11.12}. Cujus fidem et ipse imitatus, eundem quem ille fidei fructum percepit, benignitate Domini salute illi recepta.

Atque hoc quidem unum cum miraculis Samuelis comparamus. Alterum vero, quod forma sacrificii eadem ab ambobus instituta atque peracta est. Pacificas enim uterque Deo hostias obtulerunt, ut hostes profligarentur, et interirent sacrificantes, hic quidem pro eversione hæreseon, ille vero adversus alienigenas id agens. Porro magnus ille Moyses commune omnibus, qui ad virtutem spectant, propositum est exemplum. Nec deliquerit si quis virtutem legislatoris tanquam scopum sibi proponat, ad quem vitæ suæ dirigat actiones. Proinde nemo prorsus invidet, si ostendatur, quod magister noster, in quibus posset, legislatorem in vita imitaretur. In quibus igitur (rebus) imitatio consistebat? Mulier quædam Ægyptios regens,